

REPÚBLICA DE CHILE  
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA  
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE NOVIEMBRE  
SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 279.496.594	\$ 279.496.594	\$ -279.496.594	0,0%
115-05-00-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 39.064.356.517	\$ 39.062.143.965	\$ 11.550.328.040	\$ 11.346.435.500	\$ 9.705.095.163	\$ 3.761.414.214	\$ 2.681.261.787	\$ 39.044.534.704	\$ 17.609.261	100,0%
115-06-00-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ -	\$ 1.540.000	\$ 1.540.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 278.253	\$ 1.818.253	\$ -278.253	0,0%
115-07-00-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-08-00-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ -	\$ 6.763.688	\$ 250.000	\$ 2.153.713	\$ 8.349.359	\$ 1.925.398	\$ 1.658.509	\$ 14.336.979	\$ -7.573.291	0,0%
115-10-00-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-11-00-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.664.400	\$ 5.664.400	\$ -5.664.400	0,0%
115-12-00-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-13-00-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-14-00-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-15-00-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
<b>TOTALES</b>		\$ 39.064.356.517	\$ 39.070.447.653	\$ 11.552.118.040	\$ 11.348.589.213	\$ 9.713.444.522	\$ 3.763.339.612	\$ 2.968.359.543	\$ 39.345.850.930	\$ -275.403.277	100,7%

REPÚBLICA DE CHILE  
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA  
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE NOVIEMBRE  
SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 32.591.969.672	\$ 31.295.313.896	\$ 10.117.358.387	\$ 9.549.560.773	\$ 10.463.680.630	\$ 3.450.698.638	\$ 3.458.880.111	\$ 37.040.178.539	\$ -5.744.864.643	118,4%
215-22-00-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 3.464.328.874	\$ 3.407.185.337	\$ 502.989.344	\$ 756.019.066	\$ 1.051.919.416	\$ 406.573.485	\$ 381.170.662	\$ 3.098.671.973	\$ 308.513.364	90,9%
215-23-00-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 642.896.474	\$ 1.262.780.902	\$ 1.135.517.303	\$ 48.866.565	\$ 78.192.146	\$ 1.023.487	\$ 69.357.058	\$ 1.332.946.529	\$ -70.165.627	105,6%
215-24-00-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 29.647.945	\$ 29.085.640	\$ 329.261	\$ -	\$ 14.107.040	\$ 16.950.000	\$ 2.119.850	\$ 33.506.151	\$ -4.420.511	115,2%
215-25-00-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-26-00-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 111.293.534	\$ 111.293.534	\$ 2.018.232	\$ 11.824.691	\$ 22.489.277	\$ -	\$ 137.138	\$ 36.469.338	\$ 74.824.196	32,8%
215-29-00-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 756.186.908	\$ 756.186.908	\$ 3.164.268	\$ 57.779.182	\$ 55.385.330	\$ 19.920.381	\$ 25.515.928	\$ 161.765.089	\$ 594.421.819	21,4%
215-30-00-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-31-00-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-32-00-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-33-00-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-34-00-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 1.468.033.110	\$ 2.208.601.436	\$ 2.200.937.700	\$ -4.738.085	\$ 513.500	\$ -	\$ -	\$ 2.196.713.115	\$ 11.888.321	99,5%
215-35-00-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
<b>TOTALES</b>		\$ 39.064.356.517	\$ 39.070.447.653	\$ 13.962.314.495	\$ 10.419.312.192	\$ 11.686.287.339	\$ 3.895.155.961	\$ 3.937.180.747	\$ 43.900.250.734	\$ -4.829.803.081	112,4%

